

Prevas

Prevas A/S

Lyskær 3F, 2730 Herlev

Company reg. no. 26 18 02 87

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 May 2023.

Henrik Møller-Kristensen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Prevas A/S
Lyskær 3F
Herlev

Company reg. no. 26 18 02 87
Established: 1 August 2001
Domicile: Herlev
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Johan Strid, Chairman
Henrik Møller-Kristensen
Søren Werner Mathiasen

Managing Director

Henrik Møller-Kristensen, CEO

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Parent company

Prevas AB
Glödgarvärd 14
721 03 Västerås
Sweden

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Income statement:					
Gross profit	75.508	74.854	66.677	68.961	60.254
Profit from operating activities	13.620	15.253	10.709	9.352	2.935
Net financials	156	21	-21	3	-134
Net profit or loss for the year	10.728	11.982	8.262	7.297	2.179
Statement of financial position:					
Balance sheet total	42.816	53.543	38.975	39.359	33.071
Investments in property, plant and equipment	103	83	352	155	333
Equity	27.432	31.704	19.722	26.460	19.163
Employees:					
Average number of full-time employees	78	76	81	83	84
Key figures in %:					
Acid test ratio	408,2	315,1	267,1	331,4	218,8
Solvency ratio	64,1	59,2	50,6	67,2	57,9
Return on equity	36,3	46,6	35,8	32,0	12,1

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Management's review

The principal activities of the company

Prevas A/S is an innovative, high-technology development firm within Industrial IT, embedded software, hardware, mechanical solutions and quality assurance.

Prevas A/S collaborate with companies within various industries and assists these companies with specialist competencies and product development. Some clients already have products with a high degree of embedded software and hardware, while others want a safe introduction to the newest technology.

Prevas A/S provides services to clients both on-site at the clients' and in-house at its own premises. With several hundreds of client-specific projects, Prevas A/S has extensive experience in meeting individual needs. On all projects, Prevas A/S offers a thorough handover to the client and flexible support, which ensures high satisfaction after delivery.

Prevas A/S has departments in Copenhagen, Aarhus and Aalborg.

Prevas is wholly owned by Prevas AB, founded in 1985, ISO 9001 and 13485 certified and the parent company has been listed at the Stockholm Stock Exchange since 1998.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals TDKK 75.508 against TDKK 74.854 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK 10.728 against TDKK 11.982 last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2021, the company expected a profit after tax in the region of TDKK 12.000 to TDKK 13.000. In that light, management considers the net profit for the year satisfactory.

As mentioned in the note 15, contingent liabilities, Prevas A/S has received a claim from the Danish Tax Authorities, concerning withholding tax and hiring-out of labour tax on few external consultants. Prevas has officially submitted a dispute to this claim through the companies legal tax-advisers. Prevas is based on judicial practice and statements of the opinion, that the claim is to be considered unjustified. The process for the dispute is initiated and is expected to be finalized after a number of years.

Due to the assessment from legal advisors and the facts of the dispute, Prevas has not recognized any provision, why the claim has not affected the company's financial position or the operational result.

Impact on the external environment

We do not believe that our business – in all materiality – has a negative impact on the external environment.

Know how resources

Prevas is a knowledge based company and thereby dependant on highly educated engineers with competencies within development of embedded devices (hardware, software, mechanical engineering and quality assurance). Prevas has internal systems that ensure documentation of development projects.

Management's review

Research and development activities

Prevas has in 2022 continued the ongoing development and maintenance of the software package "Prevas Industrial Linux" in order to keep the system up to date and cyber security compliant.

Expected developments

For 2023, the company expects to realize a gross profit in the region of the same level as the final result for 2022.

Events occurring after the end of the financial year

There are no events after the reporting period to be disclosed.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Gross profit	75.508	74.854
1 Staff costs	-59.064	-56.451
2 Depreciation and amortisation	-247	-827
Other operating expenses	<u>-2.577</u>	<u>-2.323</u>
Operating profit	13.620	15.253
3 Other financial income	186	38
4 Other financial expenses	<u>-30</u>	<u>-17</u>
Pre-tax net profit or loss	13.776	15.274
5 Tax on net profit or loss for the year	<u>-3.048</u>	<u>-3.292</u>
6 Net profit or loss for the year	<u>10.728</u>	<u>11.982</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Assets		
Non-current assets		
7 Completed development projects	0	78
Total intangible assets	0	78
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	314	379
Total property, plant, and equipment	314	379
9 Other receivables	654	639
Total investments	654	639
Total non-current assets	968	1.096
Current assets		
Goods for resale	245	157
Total inventories	245	157
Trade debtors	22.868	25.766
10 Contract work in progress	956	599
Receivables from group entities	11.812	25.037
11 Deferred tax assets	85	83
Receivable corporate tax	0	480
Other receivables	5.249	19
12 Prepayments	625	303
Total receivables	41.595	52.287
Cash and cash equivalents	8	3
Total current assets	41.848	52.447
Total assets	42.816	53.543

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity			
13	Contributed capital	1.232	1.232
	Reserve for development expenditure	0	62
	Results brought forward	26.200	30.410
	Total equity	27.432	31.704
Liabilities other than provisions			
	Other payables	5.131	5.195
14	Total long term liabilities other than provisions	5.131	5.195
10	Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	545	3.476
	Trade creditors	2.252	3.004
	Payables to group entities	2.747	2.323
	Income tax payable	209	0
	Other debts	4.500	7.841
	Total short term liabilities other than provisions	10.253	16.644
	Total liabilities other than provisions	15.384	21.839
	Total equity and liabilities	42.816	53.543
15	Contingencies		
16	Related parties		

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	1.232	510	17.980	19.722
Profit or loss for the year brought forward	0	0	11.982	11.982
Reserve for development cost adjustment	0	-448	448	0
Equity 1 January 2022	1.232	62	30.410	31.704
Profit or loss for the year brought forward	0	0	-4.272	-4.272
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	15.000	15.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	0	-15.000	-15.000
Reserve for development cost adjustment	0	-62	62	0
	1.232	0	26.200	27.432

Notes

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	55.030	52.976
Pension costs	2.124	1.908
Other costs for social security	635	623
Other staff costs	1.275	944
	<u>59.064</u>	<u>56.451</u>
Average number of employees	<u>78</u>	<u>76</u>
Cf. The Danish Financial Statements Act § 98b stk. 3. Information on remuneration and pension for the Executive Board category are not included. There is no remuneration to the Board of Directors.		
2. Depreciation and amortisation		
Amortisation of development projects	79	575
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	168	252
	<u>247</u>	<u>827</u>
3. Other financial income		
Interest, banks	34	0
Interest, trade debtors	8	0
Exchange rate gains	144	38
	<u>186</u>	<u>38</u>
4. Other financial expenses		
Exchange rate losses	<u>30</u>	<u>17</u>
	<u>30</u>	<u>17</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year	3.043	3.387
Adjustment for the year of deferred tax	-2	-95
Adjustment of tax for previous years	<u>7</u>	<u>0</u>
	<u>3.048</u>	<u>3.292</u>
6. Proposed appropriation of net profit		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	15.000	0
Transferred to retained earnings	0	11.982
Allocated from retained earnings	<u>-4.272</u>	<u>0</u>
Total allocations and transfers	<u>10.728</u>	<u>11.982</u>
7. Completed development projects		
Cost 1 January 2022	<u>5.984</u>	<u>5.984</u>
Cost 31 December 2022	<u>5.984</u>	<u>5.984</u>
Amortisation 1 January 2022	-5.905	-5.331
Amortisation for the year	<u>-79</u>	<u>-575</u>
Amortisation 31 December 2022	<u>-5.984</u>	<u>-5.906</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>0</u>	<u>78</u>

The company's development projects relate to a business development.

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2022	4.473	4.390
Additions during the year	103	83
Disposals during the year	<u>-3.970</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2022	<u>606</u>	<u>4.473</u>
Amortisation and writedown 1 January 2022	-4.094	-3.842
Depreciation for the year	-168	-252
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>3.970</u>	<u>0</u>
Amortisation and writedown 31 December 2022	<u>-292</u>	<u>-4.094</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>314</u>	<u>379</u>
9. Other receivables		
Cost 1 January 2022	639	638
Additions during the year	<u>15</u>	<u>1</u>
Cost 31 December 2022	<u>654</u>	<u>639</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>654</u>	<u>639</u>
Other receivables primarily relate to payment of rental deposits in Aarhus and Aalborg, Denmark.		
10. Contract work in progress		
Sales value of the production of the period	88.246	72.680
Work in progress for the account of others (Prepayments received)	<u>-87.835</u>	<u>-75.557</u>
Contract work in progress, net	<u>411</u>	<u>-2.877</u>
The following is recognised:		
Contract work in progress (net assets)	956	599
Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of the others (net liabilities)	<u>-545</u>	<u>-3.476</u>
	<u>411</u>	<u>-2.877</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2022	83	-12
Deferred tax of the results for the year	<u>2</u>	<u>95</u>
	<u>85</u>	<u>83</u>

The following items are subject to deferred tax:

Intangible assets	0	-17
Property, plant, and equipment	<u>85</u>	<u>100</u>
	<u>85</u>	<u>83</u>

12. Prepayments

Prepaid cost	<u>625</u>	<u>303</u>
	<u>625</u>	<u>303</u>

13. Contributed capital

Contributed capital 31 December 2021	<u>1.232</u>	<u>1.232</u>
	<u>1.232</u>	<u>1.232</u>

The share capital consists of 12.324 shares, each with a nominal value of DKK 100. All shares rank equally.

14. Long term liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2022</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2022</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Frozen holiday obligation	<u>5.131</u>	<u>0</u>	<u>5.131</u>	<u>5.131</u>
	<u>5.131</u>	<u>0</u>	<u>5.131</u>	<u>5.131</u>

Notes

DKK thousand.

15. Contingencies

Contingent liabilities

Contingent liabilities:

In August 2022, the Danish Tax Authorities raised a claim of a total of DKK 5.230 thousand against Prevas, concerning withholding tax and hiring-out of labour tax on few external consultants for the period 2017-2022. Based on judicial practice and statements from its legal advisers, Prevas is of the opinion that the Company is not liable to withholding taxes and hiring-out of labour tax on the external consultants and accordingly considers the claim to be unjustified. Prevas therefore disputes the claim but acknowledges that the case is complicated. Based on this Management underline that the outcome is subject to a degree of uncertainty. A lengthy process is expected before the case will be finally settled. Prevas has not recognized any provision and as such the claim has not affected the company's financial position or results of operations.

Lease liabilities:

The company has entered into leasehold agreements and other operational leasing agreements. The obligation at 31 December 2022 amounted to DKK thousand 2.748 (2021: DKK thousand 2.935).

Other contingent liabilities:

The company has issued a payment guarantee to a landlord of DKK thousand 601 in respect of a leasehold agreement.

At 31 December 2022, the Company had to buy back components at a value of DKK thousand 1.032 (2021: DKK thousand 947) related to ongoing production of suppliers. This is the case if the product-specific projects for the client are not finalised.

Notes

DKK thousand.

16. Related parties

Controlling interest

Prevas AB, Box 4, Glödgarvärd 14, 721 03 Västerås, Sweden

Majority shareholder

Transactions

During the year and at year-end, the Company had the following transactions with its parent company and its subsidiaries:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Sale of services to related parties:	678.000	95.000
Purchase of services from parent company:	4.022.000	3.568.000
Receivables regarding cash pool etc. with parent company:	11.808.000	25.037.000
Payables to group entities:	2.747.000	2.310.000
Extraordinary dividend payout 2022 to Prevas AB:	15.000.000	0

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Prevas AB, Västerås, Sweden. The annual report can be obtained on www.prevas.se.
